
Beleidsregel uitvoering compensatie ouderbijdrage SMI-kinderopvang 

De directeur Publieke Gezondheid en Welzijn binnen het cluster Maatschappelijke Ontwikkeling, 

  

gelet op artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 8 van de Verordening Tegemoetkoming 

Kosten SMI-kinderopvang Rotterdam 2018; 

  

overwegende dat het wenselijk is om beleidsregels vast te stellen met betrekking tot de compensatie 

van de ouderbijdrage voor kinderopvang op basis van een sociaal-medische indicatie (SMI) ter hoogte 

van maximaal 4%; 

  

overwegende dat compenseren via de bijzondere bijstand administratief onnodig belastend is; 

  

overwegende dat artikel 8 van de Verordening tegemoetkoming kosten SMI-kinderopvang ruimte biedt 

voor compensatie tot het wettelijk maximum uurtarief; 

  

besluit: 

Artikel 1   
De compensatie van de ouderbijdrage SMI voor ouders met een gezinsinkomen tot maximaal 130% 

van de toepasselijke bijstandsnorm, onderdeel te maken van de reguliere SMI-beschikkingen. 

Artikel 2   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2026. 

Aldus vastgesteld op 13 november 2025, 

Namens het college van burgemeester en wethouders, 

Dr. Y.T.H.P. van Duijnhoven 

Directeur Publieke Gezondheid en Welzijn 

Cluster Maatschappelijke Ontwikkeling 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Nr. 512336 

GEMEENTEBLAD 28 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 512336 28 november 2025 1 


